ДУБРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

14.05.2021                                                                                                  №183
п. Дубровка

Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования Дубровское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования  Дубровское  сельское поселение,  Дубровская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования Дубровское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области. Прилагается.
2. Признать утратившим силу следующие решения Дубровской сельской Думы:
2.1.  от 12.12.2014 № 107 «Об  утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов в области градостроительной деятельности на территории  Дубровского сельского поселения Белохолуницкого района  Кировской области»;
2.2. от 10.04.2015 № 123 О внесении изменений в решение Дубровской сельской Думы «Об утверждении Порядка организации и  проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов в области градостроительной деятельности на территории Дубровского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области от 12.12.2014 №107»;
2.3. от 15.11.2018 № 66 О внесении изменений в решение Дубровской сельской Думы от 12.12.2014 №107 «Об утверждении Порядка организации и  проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования Дубровское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области»».
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Дубровской
сельской Думы                 				      	         Н.А. Широкова
Глава Дубровского
сельского поселения                				          В.В. Вдовкин

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Дубровского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района в сети «Интернет» www.bhregion.ru

Приложение N 1
к Порядку организации и проведения публичных
слушаний по проектам муниципальных правовых
актов в области градостроительной деятельности

Оповещение о начале публичных слушаний

    от        "___"_____________ 20__ г.                                                                                                                         N _____

    Администрация _______________________ поселения  в  лице  комиссии по землепользованию и застройке ___________________________________ сельского поселения Белохолуницкого района Кировской  области  оповещает о начале публичных слушаний по проекту:
"_________________________________________________________________________"
    Правовой акт о назначении публичных слушаний
___________________________________________________________________________
    Перечень информационных материалов к указанному проекту:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    Сроки проведения публичных слушаний по проекту:
    с "__" __________ 20__ г. по "__" __________ 20__ г.
    Экспозиция  (экспозиции) проекта, подлежащего рассмотрению на публичных
слушаниях, проводится по адресу:
___________________________________________________________________________
    Дата открытия экспозиции (экспозиций) "__" _________ 20__ г.
    Срок проведения экспозиции (экспозиций):
    с "__" __________ 20__ г. по "__" __________ 20__ г.
    Дни   и   часы,  в  которые  возможно  посещение  указанной  экспозиции
(экспозиций), _____________________________________________________________
    Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся
проекта,   подлежащего   рассмотрению  на  публичных   слушаниях,  в  срок:
с "__" ___________ 20__ г.   по    "__" _____________ 20__   г.   в   форме
___________________________________________________________________________

    Наименование  официального  сайта,  на  котором будут размещены проект,
подлежащий  рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы
к нему
___________________________________________________________________________
    Дата   размещения   проекта,  подлежащего   рассмотрению  на  публичных
слушаниях,  и  информационных  материалов  к  нему на указанном официальном
сайте: "__" _________ 20__ г.
    Дата,  время и место проведения собрания участников публичных слушаний:
___________________________________________________________________________
    Контактный  номер телефона для получения справки по вопросам, связанным
с проведением процедуры публичных слушаний: ______________________________.

Приложение N 2
к Порядку организации и проведения публичных
слушаний по проектам муниципальных правовых
актов в области градостроительной деятельности

Книга (журнал) учета посетителей (физических лиц) экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях

по вопросу: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях

* Обработка персональных данных участников общественных обсуждений или публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных".

	N п/п
	Дата и время
	Информация о предложениях и замечаниях
	Ф.И.О. лица, внесшего предложения и замечания
	Документ, удостоверяющий личность лица, внесшего предложения и замечания/дата рождения/адрес места жительства (регистрации)
	Сведения о правах на земельные участки, объекты капитального строительства из ЕГРН
	Подпись лица, внесшего предложения и замечания

	__:__/ __ /__________/ 20__

	__:__/ __ /__________/ 20__

	__:__/ __ /__________/ 20__

Приложение N 3
к Порядку организации и проведения публичных
слушаний по проектам муниципальных правовых
актов в области градостроительной деятельности
Книга (журнал) учета посетителей (юридических лиц) экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях

по вопросу: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях

* Обработка персональных данных участников общественных обсуждений или публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных".

	N п/п
	Дата и время
	Информация о предложениях и замечаниях
	Наименование юридического лица, внесшего предложения и замечания
	Основной государственный регистрационный номер/место нахождения и адрес юридического лица
	Сведения о правах на земельные участки, объекты капитального строительства из ЕГРН
	Подпись лица, внесшего предложения и замечания с реквизитами документа, удостоверяющего полномочия

	__:__/ __/ ___________/ 20__

	__:__/ __/ ___________/ 20__

	__:__/ __/ ___________/ 20__

Приложение N4
к Порядку организации и проведения публичных
слушаний по проектам муниципальных правовых
актов в области градостроительной деятельности

Регистрационный лист участников публичных слушаний (физических лиц) по вопросу:

_____________________________________________________

________________

* Обработка персональных данных участников общественных обсуждений или публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных".

	N п/п
	Ф.И.О.
	Документ, удостоверяющий личность
	Дата рождения
	Адрес места жительства (регистрации)
	Сведения о правах на земельные участки, объекты капитального строительства из ЕГРН
	Подпись

Приложение N 5
к Порядку организации и проведения публичных
слушаний по проектам муниципальных правовых
актов в области градостроительной деятельности

Регистрационный лист участников публичных слушаний (юридических лиц) по вопросу:

__________________________________________________

________________

* Обработка персональных данных участников общественных обсуждений или публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных".

	N п/п
	Наименование юридического лица
	Основной государственный регистрационный номер
	Место нахождения и адрес
	Сведения о правах на земельные участки, объекты капитального строительства из ЕГРН
	Подпись представителя с реквизитами документа, удостоверяющего полномочия

Приложение N 6
к Порядку организации и проведения публичных
слушаний по проектам муниципальных правовых
актов в области градостроительной деятельности
Протокол публичных слушаний

N ____                                         от "___" ___________ 20__ г.

Наименование    проекта,    рассмотренного   на    публичных     слушаниях:
"_________________________________________________________________________"
Правовой акт о назначении публичных слушаний
___________________________________________________________________________
Организатор публичных слушаний: __________________________________________.
Дата  и  источник опубликования оповещения  о  начале  публичных  слушаний:
___________________________________________________________________________
Перечень информационных материалов к указанному проекту: __________________
___________________________________________________________________________
Срок проведения публичных  слушаний по проекту с "__" ___________ 20_ г. по
"__" ____________ 20__ г.
Экспозиция  (экспозиции)  проекта,  подлежащего  рассмотрению  на публичных
слушаниях, проведена по адресу: ___________________________________________
Дата размещения проекта, подлежащего  рассмотрению  на публичных слушаниях,
и   информационных  материалов   к  нему  на  указанном  официальном сайте:
"__" _____________ 20__ г.
Время и  место проведения собрания участников публичных слушаний __________
___________________________________________________________________________
Срок, в  течение  которого  принимались  предложения и замечания участников
публичных слушаний: с "__" ___________ 20_ года по "__" ________ 20__ года.
Территория, в пределах которой проводились публичные слушания: ____________
___________________________________________________________________________

СЛУШАЛИ:

ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ:

подписи

Приложение N 7
к Порядку организации и проведения публичных
слушаний по проектам муниципальных правовых
актов в области градостроительной деятельности
Заключение о результатах публичных слушаний

                                              от "___" ____________ 20__ г.

Наименование     проекта,   рассмотренного    на    публичных    слушаниях:
"________________________________________________________________________".
Правовой акт о назначении публичных слушаний
___________________________________________________________________________
Количество участников публичных слушаний: _________________________________
Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании  которого подготовлено
заключение: от "__" __________ 20__ года N __.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания

	N п/п
	Содержание
	Аргументированные рекомендации комиссии

	1.

	-

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний

	N п/п
	Содержание
	Аргументированные рекомендации комиссии

	1.

	-

Выводы по результатам публичных слушаний: _________________________________
___________________________________________________________________________

Подписи

_____